
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/405/23 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 12 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz  na  2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634 ze zm.), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/373/22 Rady Gminy Powidz z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały  

budżetowej Gminy Powidz na 2023 rok, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 313/23 Wójta Gminy Powidz z dnia 02 stycznia 2023 roku, 

- Uchwałą Rady Gminy Powidz Nr XLV/385/23 z dnia 26 stycznia 2023 roku, 

- Zarządzeniem Nr 319/23 Wójta Gminy Powidz z dnia 07 lutego 2023 roku, 

- Uchwałą Rady Gminy Powidz Nr XLVI/390/23 z dnia 23 lutego 2023 roku, 

- Zarządzeniem Nr 325/23 Wójta Gminy Powidz z dnia 28 lutego 2023 roku, 

- Uchwałą Nr XLVII/399/23 Rady Gminy Powidz z dnia 30 marca 2023 roku, 

- Zarządzeniem Nr 335/23 Wójta Gminy Powidz z dnia 31 marca 2023 roku, 

- Zarządzeniem Nr 338/23 Wójta Gminy Powidz z dnia 24 kwietnia 2023 roku,   wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 167 689,65 zł tj. do kwoty 60 298 574,23 zł, 

2) w § 1 ust. 1 lit. a) uchwały dochody bieżące zwiększa się o kwotę 99 656,00 zł tj. do kwoty 26 

334 839,55 zł, 

3) w § 1 ust. 1 lit. b) uchwały dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 68 033,65 zł tj. do kwoty 33 963 

734,68 zł, 

4) w § 2 ust. 1 uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 167 689,65 zł tj. do kwoty 74 354 668,36 zł, 

5) w § 2 ust. 1 lit. a) uchwały wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 90 058,81 zł tj. do kwoty 22 913 

438,70 zł, 

6) w § 2 ust. 1 lit. b) uchwały wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 77 630,84 zł tj. do kwoty 51 441 

229,66 zł, 

7) w § 6  kwotę 812 265,00 zł zastępuje się kwotą 4 258 872,65 zł, 

8) w załączniku Nr 1 do uchwały „Plan dochodów budżetu na 2023 rok"  dokonuje się zmian  między  

paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 5424



9) w załączniku Nr 2 do uchwały "Plan wydatków budżetu na 2023 rok" dokonuje się zmian  między  

paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

10) w załączniku Nr 8 do uchwały „Wykaz zadań majątkowych na 2023 rok" dokonuje się zmian  zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

11) załącznik nr 10 do uchwały „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

w 2023 roku" otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

12) załącznik Nr 18 do uchwały „Wykaz wydatków majątkowych ze środków Rządowego Funduszu Polski 

Ład na rok 2023" otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

13) załącznik Nr 22 do uchwały „Plan finansowy środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 

2023 rok" otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Filip Muszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5424



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/405/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 12 maja 2023 r. 

 

Zmiana w planie dochodów budżetu na 2023 rok 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 269 936,45 68 033,65 1 337 970,10  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 133 936,45 68 033,65 1 201 970,10  

  0800 

Wpływy z tytułu odszkodowania za 

przejęte nieruchomości pod inwestycje 

celu publicznego 

43 836,45 68 033,65 111 870,10 

 

801   Oświata i wychowanie 96 000,00 99 656,00 195 656,00  

 80104  Przedszkola 55 000,00 99 656,00 154 656,00  

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 99 656,00 99 656,00 

 

Razem: 60 130 884,58 167 689,65 60 298 574,23  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5424



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/405/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2023 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 29 056 494,20 30 000,00 29 086 494,20 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 515 170,00 30 000,00 545 170,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 514 763,00 30 000,00 544 763,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
396 308,00 20 000,00 416 308,00 

 40002  Dostarczanie wody 396 308,00 20 000,00 416 308,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 314,00 20 000,00 46 314,00 

600   Transport i łączność 17 102 616,85 0,00 17 102 616,85 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 481 607,65 0,00 3 481 607,65 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 446 607,65 -3 446 607,65 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 3 446 607,65 3 446 607,65 

630   Turystyka 646 451,00 -49 352,29 597 098,71 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 646 451,00 -49 352,29 597 098,71 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 900,00 -4 000,00 53 900,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

588 000,00 -45 352,29 542 647,71 

750   Administracja publiczna 6 816 079,87 23 658,81 6 839 738,68 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
5 478 008,87 23 658,81 5 501 667,68 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 655,00 18 000,00 122 655,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5424



  4300 Zakup usług pozostałych 231 078,87 5 658,81 236 737,68 

801   Oświata i wychowanie 4 620 262,40 46 400,00 4 666 662,40 

 80104  Przedszkola 1 232 444,30 46 400,00 1 278 844,30 

  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

45 488,00 46 400,00 91 888,00 

926   Kultura fizyczna 1 467 355,00 96 983,13 1 564 338,13 

 92601  Obiekty sportowe 1 445 987,00 96 983,13 1 542 970,13 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 000,00 51 630,84 150 630,84 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 274 000,00 45 352,29 1 319 352,29 

Razem: 74 186 978,71 167 689,65 74 354 668,36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5424



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/405/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Zmiany w wykazie zadań majątkowych na 2023 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 28 457 165,38 30 000,00 28 487 165,38 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 514 763,00 30 000,00 544 763,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 514 763,00 30 000,00 544 763,00 

   
Wymiana pompy na Stacji Uzdatniania Wody w 

Anastazewie 
0,00 30 000,00 30 000,00 

600   Transport i łączność 16 324 962,85 0,00 16 324 962,85 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 446 607,65 0,00 3 446 607,65 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 446 607,65 - 3 446 607,65 0,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 3040 P na odcinku 

Powidz - Ostrowo 
3 446 607,65 - 3 446 607,65 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 3 446 607,65 3 446 607,65 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 3040 P na odcinku 

Powidz - Ostrowo 
0,00 3 446 607,65 3 446 607,65 

630   Turystyka 645 900,00 - 49 352,29 596 547,71 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 645 900,00 - 49 352,29 596 547,71 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 900,00 - 4 000,00 53 900,00 

   

Budowa infrastruktury turystyczno - sportowej w 

miejscowościach popegeerowskich na terenie Gminy 

Powidz 

22 000,00 - 4 000,00 18 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

588 000,00 - 45 352,29 542 647,71 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5424



   

Budowa infrastruktury turystyczno - sportowej w 

miejscowościach popegeerowskich na terenie Gminy 

Powidz 

588 000,00 - 45 352,29 542 647,71 

926   Kultura fizyczna 1 373 000,00 96 983,13 1 469 983,13 

 92601  Obiekty sportowe 1 373 000,00 96 983,13 1 469 983,13 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 000,00 51 630,84 150 630,84 

   

Budowa infrastruktury turystyczno - sportowej w 

miejscowościach popegeerowskich na terenie Gminy 

Powidz 

54 000,00 51 630,84 105 630,84 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

1 274 000,00 45 352,29 1 319 352,29 

   

Budowa infrastruktury turystyczno - sportowej w 

miejscowościach popegeerowskich na terenie Gminy 

Powidz 

1 274 000,00 45 352,29 1 319 352,29 

Razem 51 363 598,82 77 630,84 51 441 229,66 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5424



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/405/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2023 roku 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w tym: 

Dział Rozdział / Nzawa par. / Nazwa 
przedmiotowe podmiotowe celowe 

Plan Plan Plan 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 1 000,00 

 

60004 
Lokalny transport 

zbiorowy 
2320 

Dotacje celowe przekazane dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między JST 

  1 000,00  

600 Transport i łączność 0,00 0,00 3 446 607,65 

 

60014 Drogi Powiatowe 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

  3 446 607,65  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 15 000,00 

 

85311 

Rehabilitacja 

zawodowa i społeczna 

osób 

niepełnosprawnych 

2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

  15 000,00  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 690 265,00 0,00 

 

92109 

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
 476 757,00  

 
92116 Biblioteki 2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
 213 508,00  

 SUMA dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 690 265,00 3 462 607,65 

 SUMA dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 4 152 872,65 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5424



        

WYSZCZEGÓLNIENIE Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w tym: 

Dział Rozdział / Nzawa par. / Nazwa 
przedmiotowe podmiotowe celowe 

Plan Plan Plan 

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 3 000,00 

 01044 
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 
6230 

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych - dotacje na przydomowe 

oczyszczalnie ścieków 

  3 000,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 30 000,00 

 85154 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone 

w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

  30 000,00 

900 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 0,00 65 000,00 

 90005 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu 

6230 

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych - dotacje na wymianę 

źródeł ciepła na ekologiczne 

  60 000,00 

 90095 Pozostała działalność 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone 

w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

  5 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 3 000,00 

 92195 Pozostała działalność 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone 

w trybie art. 221 ustawy, na 

  3 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5424



finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 5 000,00 

 92605 
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone 

w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

  5 000,00 

 SUMA dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  0,00 0,00 106 000,00 

 SUMA dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  106 000,00 

        

 SUMA dotacji w tym:  4 258 872,65  

przedmiotowe 0,00   

podmiotowe  690 265,00  

celowe   3 568 607,65 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5424



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/405/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 12 maja 2023 r. 

       

 
Wykaz wydatków majątkowych ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład na 2023 rok 

 

 Lp Dział Rozdział Paragraf Zadanie Kwota w złotych 

 1 010 01044 6370 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

zlewni Jeziora Niedzięgiel na terenie 

Gminy Powidz (Powidz ul. 

Wybudowanie, Wylatkowo) - I etap w 

ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład 5 590 965,69 

 2 010 01044 6370 

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. 

Ostrowo i budowa zrzutni ścieków dla 

jednostek pływających na Jeziorze 

Powidzkim w m. Powidz w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład 4 930 500,00 

 3 600 60016 6370 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej 

w m. Powidz, Polanowo i Wylatkowo w 

gm. Powidz  7 379 562,00 

 4 630 63003 6370 

Budowa infrastruktury turystyczno-

sportowej w miejscowościach 

popegeerowskich na terenie Gminy 

Powidz 542 647,71 

 5 754 75412 6370 

Rozbudowa infrastruktury społecznej na 

terenie Gminy Powidz 1 955 000,00 

 6 855 85516 6370 

Rozbudowa infrastruktury społecznej na 

terenie Gminy Powidz 1 536 800,00 

 7 926 92601 6370 

Budowa infrastruktury turystyczno-

sportowej w miejscowościach 

popegeerowskich na terenie Gminy 

Powidz 1 319 352,29 

     RAZEM 23 254 827,69 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5424



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/405/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 12 maja 2023 r. 
       

       

 Plan finansowy środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2023 rok 
 Dochody Wydatki 

 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 
Treść Kwota 

 

600/60020/6050 

Posadowienie wiaty przystankowej w m. 

Przybrodzin - zadanie finansowane z odsetek 

od rachunku bankowego dotyczącego realizacji 

zadania: "Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy Powidz ze 

środków Rządowego Funduszi inwestycji 

lokalnych w kwocie 1 585,90 oraz "Budowa 

świetlicy kontenerowej w m. Charbin wraz z 

zagospodarowaniem przestrzenii publicznej ze 

środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w kwocie 296,22 zł oraz środki 

własne w kwocie 3 117,88 zł  

1 882,12 

 

 Suma dochodów 0,00 Suma wydatków 1 882,12 

       

 Przychody Rozchody 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 
Treść Kwota 

  

§905 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku  

bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 1 882,12 

 Suma przychodów 1 882,12 Suma rozchodów 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5424


		2023-05-24T11:32:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




